
       DOMOV BARBORA Kutná Hora                                 

                                                                                                       POSKYTOVATEL SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 

                                                                         Evidenční číslo smlouvy:   

                                                                               9/48677752/2012 

Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benešov a.s., Nemocnice Středočeského kraje 
Máchova 400, 256 30 Benešov u Prahy 

zastoupená xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx ředitelem 

zapsaná v OR vedeném u xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

IČ: 272 53 236, DIČ: CZ 272 53 236 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxx  č. ú.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

jako zhotovitel 

 

a 

 

DOMOV BARBORA KUTNÁ HORA 
poskytovatel sociálních služeb 

zastoupená: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Sídlo: Pirknerovo náměstí 228, 284 01 Kutná Hora 

IČO: 486 77 752  DIČ: CZ 48677752 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxx   č. ú.: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

tel.: xxxxxxxxxxxxxxxx 

 

jako objednatel 

         S M L O U V U 
                                Číslo: S09/2012 

  o dodávkách a odstranění odpadů ze zdravotnictví 

                                a veterinární péče nebo z výzkumu s nimi souvisejícího 

                                         a zařízení pro prodej nebo distribuci léčiv 

                                         a dalších odpadů podle přílohy DPP. 

 

1. Předmět smlouvy 

Zhotovitel se zavazuje, že provede pro objednatele odstranění nebezpečných odpadů ze zdravotnictví a veterinární 

péče nebo výzkumu s nimi souvisejícího a zařízení pro prodej nebo distribuci léčiv  a dalších odpadů,  

specifikovaných v Příloze  DPP. 

 

Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za podmínek stanovených v této smlouvě dohodnutou cenu za jeho 

odstranění, popřípadě za jeho nakládku a odvoz, jak je uvedeno dále v této smlouvě. 

 

2. Druhy odpadů, služeb a ceny za provedené služby 

Obě strany se dohodly na druzích odpadů k jejich odstranění podle názvosloví Katalogu odpadů, cenách za jejich 

odstranění a dalších službách, které jsou obsaženy v Příloze této smlouvy – Dodací a platební podmínky (DPP). 

 

3. Kritéria přejímek odpadů 

Objednatel předá zhotoviteli odpady v PE pytlích, po naplnění pevně zavázaných nebo zavařených nebo 

v nepropustných kartónových krabicích nebo ve speciálních spalitelných kontejnerech. Ostré předměty musí být 

baleny v nepropíchnutelných, uzavřených a spalitelných obalech. Nepoužitelná léčiva mohou být dodávána v 

původních obchodních neporušených obalech. Gastroodpady budou přepravovány v nepropustných, uzavřených 

nádobách výměnným způsobem. 

 

Všechny obaly s odpady musí být označeny ve smyslu platné legislativy – název původce, název a kód 

odpadu. 

 



Do obalů, které jsou určeny ke spalování nesmí být vkládán nespalitelný odpad, jako např. sklo, kovy atp. a dále 

odpady, které nejsou předmětem této smlouvy. 

 

Minimální uváděné množství každého druhu odpadu musí být 0,001 t. Evidence množství bude uváděna v tunách. 

Množství musí být uváděno maximálně na tři desetinná místa. 

 

Odpad, který nesplňuje smluvní kritéria přejímek, nebude od objednatele zhotovitelem převzat. 

 

4. Předávání odpadů a jejich evidence 

Stanovení míst a frekvencí předávání odpadu je obsaženo v Příloze této smlouvy – DPP. 

 

Příloha DPP určuje, která smluvní strana zajišťuje převoz odpadů, popřípadě cenu za přepravu. 

 

Pro přepravu a evidenci nebezpečných odpadů se použijí Evidenční listy pro přepravu nebezpečných odpadů po 

území ČR, ve smyslu vyhlášky č. 383/2001 Sb., a ve znění pozdějších předpisů. Údaje o hmotnosti odpadů sdělí 

zhotoviteli objednatel. Zhotovitel bude provádět namátkové kontroly deklarované hmotnosti, balení, značení a 

složení odpadů. 

 

5. Platba za provedené služby 

Cena za odstranění odpadů, popř. za další služby je uvedena v Příloze č. 1 – DPP. 

 

Zhotovitel vystaví na základě údajů v evidenčních listech objednateli fakturu za sjednané a provedené 

služby za období, stanovené v DPP. 

 

Fakturu je možné uhradit bankovním převodem nebo v hotovosti v pokladně nemocnice a to do 14ti dnů po 

vystavení faktury. V případě nezaplacení faktury bude zhotovitel účtovat objednateli částku ve výši 0,1 % 

z dlužné částky za každý den prodlení. Zhotovitel v případě prodlení na straně objednatele delším než 3 měsíce, je 

oprávněn zastavit plnění smlouvy, a to až do doby, než budou pohledávky prokazatelně vyrovnány.  

 

6. Ostatní ujednání 

Zhotovitel se zavazuje, že o případných změnách, které by přicházely v úvahu během platnosti smlouvy, jako např. 

změna legislativy, výše cen za služby apod., bude ihned informovat objednatele písemnou formou. 

 

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Ukončit ji lze dohodou nebo jednostranně výpovědí s výpovědní lhůtou 

2 měsíce, která započne běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé straně. 

 

Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má povahu originálu a každá strana obdrží po 

jednom výtisku. 

 

Obě strany prohlašují, že se seznámily se zněním smlouvy, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují 

svoje vlastnoruční podpisy. 

 

 

V Benešově dne: 21.2.2012 

 

 

 

Objednatel:      Zhotovitel: 

 

 

………………………….      …………………………………. 

 

 

 

 



PŘÍLOHA č. 1 ke Smlouvě Číslo: S09/2012 o odstraňování odpadů 

 
Dodací a platební podmínky – DPP 

 

1.    Sjednané druhy odpadů 

 
 

180101 O/N        Ostré předměty 

180102 N            Části těla a orgány včetně krevních vaků a krevních konzerv 

                             (kromě čísla 18 01 03) 

180103 N             Odpady, na jejichž sběr a odstraňování jsou kladeny požadavky s ohledem na prevenci infekce 

180104 O             Odpady, na jejichž sběr a odstraňování nejsou kladeny zvláštní požadavky s ohledem na  

                             prevenci infekce (pleny) 

180106 N             Chemikálie, které jsou nebo obsahují nebezpečné látky 

180107 N             Chemikálie neuvedené pod číslem 18 01 06 

180109 N             Jiná nepoužitelná léčiva neuvedená pod číslem 180108 

150110 N             Obaly, obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito látkami znečištěné 

200108 O             Biologicky rozložitelný odpad z kuchyní a stravoven 

200301 O             Směsný komunální odpad 

 

2. Cena za likvidaci a svoz odpadů a předávání odpadů 

 
Ceny za odvoz a odstranění odpadů: 

Odpad 180101 až 180109 – 4,50 Kč včetně odvozu odpadů. 

200108 – gastroodpad – 2,- Kč včetně odvozu odpadů 

150110 – 2,90 Kč včetně odvozu odpadů 

200301 – (listí, tráva) – 0,- Kč 

K výše uvedeným cenám se připočítává platná DPH. 

 

Odvoz odpadů: Odvoz plen a gastroodpadu se provádí v letním období 3x týdně, v zimním období 

2x týdně. K těmto odpadům je možno přidat podle potřeby i ostatní odpady. Podle požadavku 

objednatele lze objednat i mimořádné odvozy, a to na telefonním čísle xxxxxxxxxxx. 

Kontaktní údaje zhotovitele: 

Provozní oddělení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Spalovna: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

3. Platnost přílohy 
Výše uvedené podmínky jsou nedílnou částí smlouvy a platí po celou dobu platnosti základní 

smlouvy. 

 

4. Předávání odpadů 

 
Zhotovitel si vyhrazuje právo odmítnout druh nebo množství odpadu, z důvodu kapacity nebo 

technologických možností spalovacího zařízení. 

 

 

V Benešově dne:  21.2.2012 

 

 

Objednatel:      Zhotovitel: 

 

 

………………………………     ………………………………….. 


